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[Quimica]

Liquido volatil, inflamavel, de

efeito entorpecente e alucinogénio.

[Filosofia antiga]

Fluido hipotético, de matriz
superior e metafisica, elastico
e sem forma, considerado como o meio

que preenchia o espago entre os elementos.

[Para nds]

Adaptavel, de personalidade livre e sem padrdes.
Irreverente, no entanto, delicado. Um misto entre o palpavel

e o imaginario, criado para ser mais sentido que interpretado.
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COUVERT P/PESSOA 25
Pao de massa mae, manteiga artesanal e azeite

TABUAS

2 queijos 13
3 queijos 18
Presunto pata negra 18
Queijos e presunto 20
PETISCOS FRIOS

Azeitonas Britadas 35
Humus classico, castanha e fumo de alecrim 8
Pimentos piquilho, queijo feta e chili oil 55
Carpaccio de novilho, molho teriaki e maionese trufada 10,2
Tataki de atum e molho XO 13
Bacalhau confitado, maionese de alho assado e trigo sarraceno 9,8
PETISCOS QUENTES

Peixinhos da horta e maionese de kimchi 6,5
Pasteis de cogumelos, mozarella e trufa (4 unid.) 7.2
Foie gras, pao brioche tostado e cebolada 15,3
Ovos rotos de presunto pata negra 12,7
Croquetes cremosos de presunto (4 unid.) 8,7
Tempura de Morcela c/queijo e mousse de maga assada (4 unid.) 87
Espargos Verdes c/castanha-do-para e lascas de parmeséao 8,9
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NO PAO

Prego de novilho, mostarda, gema de ovo e rucula

1,5

Frango Crocante, queijo cheddar, alface, pickles e maionese de ras el hanout 13
PARA 2

Tagliatelle de camarao e vichyssoise 215
Laminado de novilho com molho a Mirandesa, arroz de cogumelos e salada

de ricula com maca 28
Arroz de Cogumelos, gema de ovo e trufa 175
EXTRAS

Cesto de Pao de massa mae 1,8
Foie gras 95
Batata Frita 3
Arroz de Cogumelos 6,8
SOBREMESAS

Brownie de chocolate, gelado de avela e caramelo salgado 7.7
Tarta basca de bolacha 6,5
Mousse de lima e crumble 6
Gelados Artesanais 48

Fruta




INFORMACOLS

AOs ingredientes ou produtos alergénios, de acordo com o
Regulamento n2 1169/2011 de 25 de outubro, € obrigatério a indicagéo de
todos os ingredientes / auxiliares ou derivados de uma substancia que provoque
alergias ou intolerancias utilizados no fabrico ou na preparagéo de um

geénero alimenticio que continuem no produto acabado.

Nenhum prato, produto alimentar
ou bebida, incluindo couvert, pode ser cobrado
se nao for solicitado pelo cliente ou por este

inutilizado (conforme Decreto-Lei 10/2015).

IVA incluido a taxa vigente.
Os pregos indicados sdo em Euros.

Em vigor desde / /

Por favor contacte o nosso
staff para mais esclarecimentos.










